
                Dąbrowa Górnicza, 18.11.2019 r.  

 

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ 

W POSTĘPOWANIU 

  

Dot. Postępowania przetargowego pn. „Budowa dwóch jednostek wytwarzania energii elektrycznej 

i ciepła w technologii wysokosprawnej kogeneracji w miejscowości Częstochowa” 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o dopuszczenie wniesienia gwarancji należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i 

usterek w formie gwarancji ubezpieczeniowej – nieodwołanej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze 

pisemne żądanie.  

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o dopuszczenie wniesienia gwarancji należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i 

usterek w formie gwarancji ubezpieczeniowej, która będzie zawierała w swojej treści zapisy 

przytoczone w pkt. XXII. 3. f. SIWZ.  

  

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:  

Zamawiający dopuszcza wniesienia gwarancji należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i 

usterek w formie gwarancji ubezpieczeniowej – nieodwoływalnej, bezwarunkowej, płatnej na 

pierwsze pisemne żądanie zamawiającego, zawierającej co najmniej następujące elementy:  

 Wskazanie Wykonawcy, czyli zleceniodawcy gwarancji; wskazanie Zamawiającego, czyli 

beneficjenta gwarancji, tj.: Galia S.A. ulica Przybylaka 15, 41-300 Dąbrowa Górnicza 

 Wskazanie Gwaranta (ubezpieczyciela udzielającego gwarancji) oraz wskazanie ich siedzib,  

 Dokładną nazwę postępowania stanowiącego przyczynę wystawienia gwarancji,  

 Określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją,  

 Wskazanie sumy gwarancyjnej,  

 Określenie terminu ważności gwarancji,  

 Zobowiązanie gwaranta do: „nieodwoływalnego i bezwarunkowego zapłacenia sumy 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy na pierwsze, pisemne żądanie 

Zamawiającego”,  

 Jako przesłankę wypłaty z gwarancji, prócz nienależytego wykonania umowy, należy również 

wskazać nieprzedłożenie Zamawiającemu przedłużonej gwarancji w terminie min. 30 dni 

przed dniem upływu terminu gwarancji oraz przesłanki określone we wzorze umowy, 

stanowiącej załącznik nr 13 do niniejszej SIWZ,  



zawartej z towarzystwem ubezpieczeniowym w standingu finansowym gwarantującym wywiązanie 

się z gwarancji.  

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wglądu do umowy pomiędzy Wykonawcą a ubezpieczycielem.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy zapisów w SIWZ pkt VIII ppkt 2:  

„jeżeli Wykonawca wykaże: co najmniej, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania Ofert wstępnych wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną wraz z wykonaniem 

dokumentacji projektowej polegającą na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji nie mniejszej 

niż 0,499 MWel (gaz ziemny) oraz co najmniej jedną usługę serwisu układu wysokosprawnej 

kogeneracji dla takiego samego silnika.”  

Prosimy o zmianę zapisu na:  

„jeżeli Wykonawca wykaże: co najmniej, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania Ofert wstępnych wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną wraz z wykonaniem 

dokumentacji projektowej polegającą na budowie źródła wysokosprawnej kogeneracji nie mniejszej 

niż 0,499 MWel (zasilany paliwem gazowym) oraz co najmniej jedną usługę serwisu układu 

wysokosprawnej kogeneracji dla takiego samego silnika.”  

Dostawa oraz uruchomienie układów kogeneracyjnych zasilanych paliwem gazowym (biogaz, syngaz) 

naszym zdaniem wymaga równie dużego doświadczenia co realizacja układu kogeneracyjnego 

zasilanego gazem ziemnym. Zmiana zapisu nie spowoduje zmniejszenia wymagań przetargowych ale 

umożliwi przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  


